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امروز در ورزش

 هفته 28 لیگ برتر انگلیس با 7 دیدار پیگیری آغاز 
می‌شود که در مهمترین بازی لیورپول- وستهام 

)18:30( با هم روبه‌رو می‌شوند.
 بایرن مونیخ- هرتابرلین )18:00( مهمترین بازی 

امروز هفته 24 بوندس‌لیگا را برگزار می‌کنند.
 رئال مادرید- آلاوس )18:45( و بارسلونا- خیرونا 
)23:15( در حساس‌ترین دیدارهای امشب لالیگا 

مقابل هم قرار می‌گیرند. 
 هفته 26سری‌آ امشب با 2 دیدار میان تیم‌های 
 بولونیا- جنوا )20:30( و اینتر- بنونتو )23:15( 

آغاز می‌شود.

تیتربازی

  بعد از شکست 5 بر صفر سپاهان مقابل 
مشکی پوشان مدیران باشگاه مشهدی رضا عنایتی 

سرمربی این تیم را از کار برکنار کردند.
 تیم‌ملی بسکتبال ایران در چارچوب انتخابی 
جام‌جهانی مقابل قزاقستان به برتری 75 بر 54 رسید.

 بهنام برزای، مهاجم استقلال به دلیل 
آسیب‌دیدگی از ناحیه همسترینگ بازی با فولاد و 

دربی را از دست داد.
 محمد کیادربندسری در رده سی‌و‌چهارم 
رقابت‌های اسکی آلپاین مارپیچ کوچک المپیک 

زمستانی ۲۰۱۸ قرار گرفت.
 رئیس فدراسیون دوومیدانی اعلام کرد میزبان 
دایمی مسابقات آغاز فصل دوومیدانی کشور به 

خرمشهر واگذار می‌شود.
‌20درصد از قرارداد بازیکنان و کادر فنی تیم 
فوتبال مشکی‌پوشان به دلیل شکست سنگین برابر 

سپاهان کسر شد.

فان‌باستن همراه اینفانتینو در ایران| مهدی 
تاج، رئیس فدراسیون فوتبال درباره برنامه سفر 
رئیس فیفا به ایران به دعوت فدراسیون فوتبال 
اظهار کرد: »طبق هماهنگی‌های صورت‌گرفته آقای 
اینفانتینو در روزهای پایانی هفته آینده به تهران 
سفر خواهند کرد.« او ادامه داد: »در این میان دیدار 
با خانواده مدیران فوتبال کشورمان و پیشکسوتان 
ارجمند جزو برنامه‌های اصلی حضور رئیس فیفا در 
تهران خواهد بود. مارکو فان‌باستن، اسطوره فوتبال 
هلند و رئیس دپارتمان فنی فیفا هم در هیأت 
اعزامی ریاست فدراسیون بین‌المللی فوتبال قرار 

دارد و همراه ایشان به ایران عزیمت می‌کند.«
دو افتخار در یک روز برای زهرا نعمتی| 
در فاصله یک روز دو اتفاق خیلی خوب برای زهرا 
نعمتی، کماندار ایران افتاد. نعمتی پس از نظرسنجی 
فدراسیون جهانی تیروکمان به‌عنوان بهترین 
کماندار پارالمپیکی‌سال 2017 جهان شناخته 
شد. او پس از کسب این عنوان گفت‌: »برای کسب 
چنین موفقیتی خیلی خوشحالم زیرا با حمایت 
همه‌جانبه مردم اعم از ورزشکاران، هنرمندان و سایر 
اقشار جامعه همراه بود و این حمایت برای من بسیار 
ارزشمند و خوشایند است.«  این در حالی است 
كه با توجه به پیش رو بودن روز جهانی زن کمیته 
بین‌المللی پارالمپیک اقدام به معرفی 5 نامزد برای 
دریافت جایزه روز جهانی زن کرده است که این 
جایزه روز 17 اسفند به مناسبت روز زن اهدا خواهد 
شد. زهرا نعمتی و مینا مجتهدی از ایران نامزد 

دریافت این جایزه شده‌اند.
5 بازیکن نامدار پدیده کنار گذاشته شدند|  
بعد از برگزاری جلسه هیأت‌مدیره پدیده مشهد 
که شب گذشته انجام شد و اعضا رأی به حمایت 
قاطعانه از رضا مهاجری سرمربی این تیم دادند، 
حالا این مربی جوان قلم قرمز روی نام 5 بازیکن 
 نامدار و باتجربه خود کشید تا آنها در دیدار با 
ذوب آهن غایب باشند. مهاجری در تصمیمی 
انتحاری محمدقاضی، محمدرضا خلعتبری، شهاب 
گردان، محمد اسماعیل نظری و محمدرضا خانزاده 
را کنار گذاشته و قصد دارد بازیکنان جوان تیمش را 

به مصاف ذوب آهن بفرستد.
عجیب‌ترین گل لیگ در تبریز| در هفته‌ای 
که لیگ برتر اتفاقات جنجالی و عجیبی را به خود 
دید، شاید مهمترین اتفاق هفته در ورزشگاه بنیان 
دیزل و دقیقه 90 آن رخ داد. آندرانیک تیموریان، 
بازیکن تاثیرگذار گسترش فولاد که از وقت‌کشی 
بازیکنان پیکان ناراحت بود، دقیقه 90 مسابقه 
زمانی که توپ بعد از برخورد به پای او به بیرون رفت 
و داور مسابقه نیز پرتاب اوت به نفع پیکان را اعلام 
کرد، به سمت توپ رفت تا پیش از آن‌که وقت‌کشی 
بازیکنان پیکان ادامه‌دار شود، شخصا بازی را شروع 
کند. تیموریان، اوت اعلام شده به نفع پیکان را 
برای بازیکنان این تیم پرتاب کرد و آقاخان بازیکن 
پیکان کمتر از 20 ثانیه بعد، این توپ را تبدیل به 
گل کرد تا گل سوم مسابقه رقم بخورد و نکته جالب 
 آن‌که کرمانشاهی داور مسابقه تخلف تیموریان را

 اعلام نکرد.

خارج از گود‌ 

برانکو ایوانکوویچ، 
سرمربی پرسپولیس: 
اینستاگرام نمی‌خوانم اما از 
اظهارنظر یک پیشکسوت 
در مورد بیرانوند تعجب 

می‌کنم/ ما وقت غصه‌خوردن 
و شادی‌کردن نداریم/ السد از الاهلی و الهلال 
عربستان هم بهتر است/ در لیگ قهرمانان کم‌دقتی 

کنید برایتان گران تمام می‌شود

زاده،  ابراهیم‌  منصور 
سرمربی سپاهان: برای 
خودمان خوشحالم و برای 
ناراحت/  مشکی‌پوشان 
بازیکنان تمام اهدافی را 

که داشتیم، درک کردند و 
فهمیدند می‌خواهیم چه کار کنیم/ می‌دانستیم با هر 
حمله مشکی‌پوشان می‌توانیم خطرساز شویم/ این 
نتیجه ماحصل زحمت و تلاش بازیکنانم در دو هفته 
گذشته بود/ ابومسلم یا سیاه‌جامگان امروز بخشی از 

زندگی من بوده و برای آن ناراحتم

سرمربی  کریمی،  فیروز 
فولاد:  گسترش 
حاضریم ۱۰گل بخوریم 
اما حرمت‌ها را نشکنیم/ 
زمین ما قدرتمند نیست و 

»سوسول« است!/ تعویض یکی 
از بازیکنان تیمم مقابل پیکان به خاطر بی‌ادبی به 
بزرگتر بوده است/ ما بیشترین بازی را به بازیکنان 
جوان می‌دهیم، اما برخی جوانان ما درست جواب 
نمی‌دهند/ اخلاق حسنه، سلسله مراتب، حفظ 
حرمت‌ها و کسوت‌ها اهمیتش برای من بیشتر از 

چیزهای دیگر است

عبدالله ویسی، سرمربی 
خوزستان:  استقلال 
پرسپولیس کوبنده بازی 
می‌کند/ یک نفر در باشگاه 
ما موش می‌دواند/ باید در 

ورزشگاه آزادی تمام مشکلات 
را فراموش کنیم و رقیب خوبی برای پرسپولیس 
باشیم/ هر روز نمی‌توانم با خواهش و تمنا به 

بازیکنانم بگویم بیایید سر تمرین

تریبون

کتک‌کاری آقای بازیگر با علی دایی!
تیم فوتبال سایپا دیروز 
درحالی به مصاف سپیدرود 
رفت که ادعای عجیبی از 
سوی یک بازیگر علیه علی 
دایی مطرح شد. طبق ادعای 
امیر حسام شجاعی، بازیگر 
سینما و تلویزیون او دیروز در هتل محل اقامت تیم 
سایپا از علی دایی کتک خورده است! او که اعلام 
کرده برای بازی در یک فیلم در رشت حضور داشته، 
در این‌باره گفته است: »دیروز می‌خواستم اتاقم را 
در هتل تحویل بدهم و در کافی‌شاپ نشسته بودم. 
علی دایی هم که به بازیکنان سایپا دستور تاکتیکی 
می‌داد، به سمت من آمد و گفت: »به چه حقی این‌جا 
نشستی؟ من می‌دانم تو را چه کسی فرستاده، به 
او بگو بیچاره‌ات می‌کنم و تو را هم به خاک ‌سیاه 
می‌نشانم.« این بازیگر در ادامه ادعا کرده که از علی 
دایی، محمد دایی و بهمن دهقان کتک خورده 
است: »علی دایی مرا چندبار هل داد و روی میز پرت 
شدم. همچنین محمد دایی و بهمن دهقان نیز مرا 
به نمازخانه بردند و کتک زدند.« در حالی که فتاحی 
اعلام کرده فیلم این ضرب و شتم هم ضبط شده علی 
دایی در مصاحبه‌اش گفت: »این آقا اصلا چه کسی 
هست؟ وقتی کسی را نمی‌شناسم دلیل نمی شود 

درباره حرف بزنم.«

توییت ورزشیچهره روز

کاربران توییتر در واکنش به برخی اتفاقات 
روز ورزش توییت‌های جالبی مخابره کردند. 

برخی از این جملات را بخوانید:    
 ،Östersunds FK می‌نویسیم 

میخونیم تیم سامان ایناو
وضع طوریه که اگه ناخن شستِ پای 
نیمارم بشکنه، رئال فن‌ها میگن: اگه 

میخوای ناخنات نشکنه بیا رئال.
چرا تو ورزشگاه‌های اروپا وقتی تعداد 
تماشاگرا کمه پلیس‌ها مثل ایران همشون 

رو نمیارن وسط بشونن.
خبر رسیده هنوز ژاوی داره اصرار میکنه 

پیراهن شو بده ربیع‌خواه.
یه زمان گزارشگر بعد اسم اسنایدر 

میگفت فن‌نیستلروی، الان میگه طارمی.
پرفکت هتریک فقط صبح کله‌پاچه، ظهر 

آبگوشت شب قورمه‌سبزی با قیمه.
فک کنم تنها بازی‌ای که 10 دقیقه قبل 
شروع بازی از خود 90دقیقه جذاب‌تر بود 
سپیدرود سایپا بود با روبه‌رو شدن علی 

کریمی و علی دایی.
صبورترین آدمی که دیدم فرگوسنه 
که هر بازی منچستر میاد تو ورزشگاه و 
از نزدیک به داغون‌شدن دستاورداش تو 

منچستریونایتد نگاه می‌کنه و میره.
بیرانوند آن‌قدر تو دروازه هیچ‌کاری از 
دستش برنمیاد که پتانسیل اینو داره که تو 

ستاد بحران کشور هم استخدام شه.
وقتی معلم سر کلاس می‌خواست درس 

شفاهی بپرسه و من هیچی بلد نبودم.

شهروند| شاید قبلا دیدن تیپ جدید 
فوتبالیست‌های مطرح صرفا به دربی بزرگ پایتخت 
محدود می‌شد که بازیکنان استقلال و پرسپولیس 
برای این یک مسابقه خاص با ظاهر جدیدی در 
میدان حاضر می‌شدند. در سال‌های اخیر اما با توجه 
به گستردگی فضای مجازی حتی عکس‌های شخصی 
بازیکنان خارج از میادین فوتبال نیز بازخوردهای 
زیادی در میان علاقه‌مندان دارد. این‌که بازیکنان 
مطرح و بعضا ملی‌پوش باید با چه تیپ و ظاهری در 
محافل ورزشی و غیرورزشی ظاهر شوند، با توجه به 
قوانین و فرهنگ ایران دارای محدودیت‌های خاصی 
است اما برخی از بازیکنان پایشان را فراتر از این مرزها 
می‌گذارند؛ تا جایی که حتی برایشان محرومیت هم 

در پی داشته است. 
اصرار سوشا به تیپ‌های عجیب

سوشا مکانی که ‌2سال قبل با محرومیت 6ماهه‌ای 
مواجه و مجبور شد مدتی را خارج از ایران به فوتبالش 
ادامه دهد، در بازگشت به ایران بار دیگر به مسیر 
قبلی‌اش ادامه می‌دهد. با وجود ویدیوها و تصاویری که 
برای دروازه‌بان سابق پرسپولیس دردسر ایجاد کرد و 
حتی پای او را به زندان کشاند، در حکم محرومیتش 
از سوی کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال، پوشیدن 
شلوار باب‌اسفنجی دلیل محرومیت عنوان شده 
بود. با این حال سوشا اصلا در این مدت حتی سعی 
نکرد که به خاطر جلوگیری از محرومیت دوباره در 
پوشیدن لباس‌های قبلی‌اش تجدیدنظر کند. در 
ماه‌های اخیر بار دیگر شاهد بودیم که در شبکه‌های 
اجتماعی تیپ‌های جدیدی از سوشا مکانی رونمایی 

می‌شود که برای علاقه‌مندان به فوتبال و رسانه‌ها 
بیش از حد عجیب به‌ نظر می‌آید. به‌ نظر می‌رسد این 
دروازه‌بان روی این رفتار خودش اصرار دارد و بارها در 

مصاحبه‌هایش نیز به این مسأله اذعان کرده است.
طارمی، پدیده جدید

اگر از چند ‌سال قبل که مهدی طارمی از بوشهر 
به تهران و پرسپولیس سفر کرد تا الان که در الغرافه 
قطر بازی می‌کند، عکس‌های این بازیکن را مرور 
کنید، حتما به تفاوت‌های زیادی پی می‌برید. سیر 
تغییر تیپ و ظاهر آقای گل 2 فصل اخیر فوتبال ایران 
بسیار سریع بوده؛ اگرچه از نظر خیلی از طرفدارانش 
هم عجیب است. پوشیدن شلوار کوتاه از سوی طارمی 
حتی در مراسم‌های رسمی انتقاداتی را از سوی اهالی 
فوتبال در پی داشته است اما در هفته‌های اخیر با 
دیدن ظاهر او در قطر سیل انتقادات به سمت این 
مهاجم ملی‌پوش جاری شد. وقتی در مراسم معارفه 
2 بازیکن جدید الغرافه تیپ وسلی اسنایدر، ستاره 
هلندی را با مهدی طارمی مقایسه می‌کردیم، به 
تفاوت‌های یک فوتبالیست مطرح ایرانی با یک ستاره 
بزرگ در جهان فوتبال پی بردیم. اتفاق عجیب‌تر 
زمانی بود که طارمی همین چند روز قبل تصویری 
از طارمی در مراسم عروسی یکی از همبازیانش در 
الغرافه منتشر شد. تیپ مهاجم ملی‌پوش فوتبال 
ایران اصلا شبیه سایر افراد حاضر در این مراسم 
 نبود و همین مسأله بار دیگر انتقاداتی را از طارمی

 در پی داشت. 
فراز کمالوند و کت‌های عجیب

با این‌که بیشتر در چند‌ سال اخیر فوتبالیست‌ها 

با تیپ‌های عجیب و غریب خود باعث تعجب 
فوتبال‌دوستان شدند، امسال یک مربی هم به خاطر 
ظاهری که در چند بازی داشت، سوژه رسانه‌ها 
شود. فراز کمالوند و کت او در چند بازی لیگ برتر 
با واکنش‌هایی همراه بود؛ اگرچه سرمربی نفت 
آبادان هم مثل شاگرد فعلی‌اش )سوشا مکانی( بار 
رد انتقادات اعلام کرده، هیچ عیب ‌و ‌ایرادی در تیپ 

خودش نمی‌بیند. 
سوابقی از تیپ‌های دردسرساز

چند سالی است که با توجه به همه‌گیرشدن 
فضای مجازی در ایران بازیکنان فوتبال هم مثل 
دیگر سلبریتی‌ها زیر ذره‌بین مردم هستند و 
رسانه‌ها نیز آنها را رصد می‌کنند. بارها در شبکه‌های 
اجتماعی خود بازیکنان بودند که تصاویری از 
خود منتشر کردند، با علم به این‌که می‌دانستند 
برایشان دردسرساز می‌شود. نگاهی به عکس‌های 
دسته‌جمعی بازیکنان پرسپولیس در چند‌ سال 
اخیر نشان می‌دهد که خیلی از بازیکنان این تیم 
به شلوارهای کوتاه علاقه دارند. حتی در چند روز 
گذشته عکسی که محسن مسلمان از مدل موی 
خود منتشر کرده بود، با حاشیه‌هایی همراه شد. 
اگر بخواهیم به استقلال هم برسیم؛ باید به مهدی 
قائدی اشاره کنیم که حضور او با دمپایی در تمرین 
آبی‌پوشان بعد از اخراج موقت از سوی شفر سوژه 
شد. در میان بازیکنان قدیمی و شهرستانی همچنین 
تصاویری به چشم خورده اما به دلیل این‌که 
سرخابی‌ها همواره نگاه‌های بیشتری را به دنبال خود 

می‌بینند، بیش از بقیه زیر ذره‌بین هستند.

با خارجی‌ها قابل مقایسه هستیم؟
اگر بخواهیم نمونه‌های خارجی را برای تیپ‌های 
عجیب و غریب فوتبالیست‌ها نام ببریم، آن‌قدر این 
اتفاق افتاده که در این مطلب نمی‌گنجد. حتی 
ستاره‌های بزرگ فوتبال جهان که بدون ‌شک 
خیلی بیشتر از ستاره‌های فوتبال ایران زیر ذره‌بین 
رسانه‌ها و مردم هستند، با تیپ‌های نه‌چندان 
معمولی در محافل مختلف دیده شده‌اند. حتی 
این‌که ستاره‌های فوتبال در مراسم‌های مختلف 
ازجمله انتخاب برترین‌های فوتبال جهان چه 
لباسی را برتن می‌کنند، یکی از نکات جذاب برای 
رسانه‌ها و علاقه‌مندان در سراسر جهان است. به‌ 
هرحال با توجه به فرهنگی که در داخل کشورمان 
داریم، شاید نتوانیم خیلی آزادبودن پوشش در میان 
فوتبالیست‌های خارجی را با بازیکنان داخلی مقایسه 
کنیم. شاید اگر رونالدو و مسی با شلوار کوتاه در یک 
مراسم یا تمرین دیده شوند، مجبور به پاسخگویی 
به رسانه‌ها باشند اما حداقل می‌دانند محرومیتی 
برایشان در کار نیست. البته این‌که ظاهر ستاره‌های 
فوتبال مثل خیلی از افراد مشهور دیگر همیشه برای 
رسانه‌ها و طرفداران مهم بوده، فقط مختص به ایران 
نیست و شاید بزرگترین بازیکنان جهان هم بارها 
مجبور شده‌اند در پاسخ به سوال‌های این چنینی 
رسانه‌ها پاسخ بدهند. نیمار، ستاره برزیلی یکی از 
ستاره‌هایی است که بارها به خاطر تیپ‌های عجیب 
خود حتی مورد انتقاد هم قرار گرفته اما همچنان به 
رفتار خود ادامه می‌دهد. آیا می‌توان نیمار را با سوشا 

مکانی و مهدی طارمی مقایسه کرد؟

گزارشی درباره پوشش عجیب برخی فوتبالیست‌ها که سوژه افکار عمومی می‌شود

توپ در زمین خوش‌تیپ‌ها

رضا شجیع
جامعه‌شناس

اين كي تناقض جدي است، لباس و پوشش ما در 
وهله اول ترجيحات ذهني و فردي مبتني بر سليقه 
شخصي ماست كه از طرف ديگر، الزامات جامعه را 
هم درنظر گرفته و به دنبال جلب رضايت جمعي در 
مورد نوع پوشش است. اينجا مسأله بر سر درست يا 
نادرست‌بودن پوشش ورزشكاران نيست، موضوع 
بر سر غلبه الزام اجتماعي كبر فردي و همچنين 
موضوع بر سر عمومي‌شدن امر خصوصي به واسطه 
بازتاب گسترده رفتار ورزشكاران چهره در شبكه‌هاي 
اجتماعي و در نهايت شبكه عصبي نظام اجتماعي 

است. سوال اصلي اين است؛ اگر سوشا مكاني يا 
طارمي، افراد عادي بودند، آن‌قدر حساسيت روي 
پوشش آنها وجود داشت؟ موضوع اينجاست كه 
چهره‌هاي مشهور به واسطه وسعت توجهي كه 
دريافت ميك‌نند و به واسطه خيل طرفدارانشان، 
شروع به مقابله با الزامات نامريي يا بايدهاي اجتماعي 
كرده و اصطلاحا شروع به تحميل بيشتر ترجيحات 
فردي خود ميك‌نند. آنها به تدريج متوجه مي‌شوند؛ 
با هر حركتي كه خلاف جريان غالب انجام مي‌دهند، 
جريان رسانه‌اي گسترده‌اي ايجاد مي‌شود و در 
اين جريان رسانه‌اي عده‌اي مخالف، عده‌اي موافق 
و عده‌اي هم بي‌تفاوت هستند. نكته ديگر اينكه 

نمي‌توان پوشش و رفتار رسانه‌اي ورزشكاران ايراني 
را با ورزشكاران چهره ساير كشورها مقايسه كرد. در 
كشوري مثل انگلستان، رفتار ورزشكار هرچه باشد، 
مطابق فرهنگ جهاني است، به عبارت ساده‌تر؛ 
فرهنگ عمومي با فرهنگ جهاني مطابقت كامل 
دارد اما در ايران فرهنگ عمومي مشخصا تحت 
تأثير سه فرهنگ جهاني، ايراني و اسامي است. 
يعني رفتاري مورد تأييد قرار مي‌گيرد كه مطابق با 
هنجارهاي مدنظر هر سه فرهنگ باشد. اين موضوع 
پيچيدگي‌هاي فرهنگ در جامعه ايراني را نشان 
مي‌دهد. بر اين اساس، موضوع ورود به ترجيحات 
فردي ورزشكاران چهره و تلاش براي جهت‌دهي 

آن، موضوعي است كه در سال‌هاي اخير مطرح بوده 
و بعضا با برخورد انضباطي از سوي نهادهاي رسمي 
نيز همراه شده است. تجربه جهاني و تاريخي نشان 
مي‌دهد اين باشگاه‌ها هستند كه براي كنترل و 
جهت‌دهي مسائل فردي ورزشكاران ورود ميك‌نند و 
دنياي حرفه‌اي امروز در مورد همه چيز و حتي ساعت 
خواب ورزشكاران برنامه دارد و اعلام‌نظر ميك‌ند. در 
مورد پوشش ورزشكاران ايراني، راهكار كوتاه‌مدت 
گفت‌وگو و راهكار بلندمدت آموزش است و اينكه آنها 
بدانند و متوجه شوند؛ خواسته يا ناخواسته، درست يا 
نادرست به الگوي صدها نوجوان تبديل شده‌اند. اين 
گزاره شايد مسئوليت ناخواسته‌اي كه بر دوششان 
قرار گرفته را به آنها يادآوري كند و به ما هم يادآور 

شود؛ پذيرش اين مسئوليت هرگز اجباري نيست.

پذیرش الگوبودن اجباری نیست

شهروند| هفته بیست‌وچهارم لیگ برتر با اتفاقی 
مهم همراه بود. تیم سایپا با هدایت علی دایی میهمان 
سپیدرود در رشت بود که این تقابل منجر به آشتی دایی 
و کریمی که سال‌ها کدورتی طولانی داشتند، شد. در 
دیگر اتفاق مهم این هفته سپاهان بحران‌زده با نتیجه‌ای 

عجیب سیاه‌جامگان قعرنشین را در هم کوبید.
بغض سپاهان ترکید

سپاهانی‌ها که با منصور ابراهیم‌زاده هم نتوانسته 
بودند از بحران خارج شوند و جایگاه بدی در انتهای 
جدول داشتند، با یک برد پرگل مقابل سیاه‌جامگان 
نفس راحتی کشیدند. سیاه‌جامگان در شرایطی به 
این دیدار رسید که رضا عنایتی پس از شکست برابر 
پیکان و استعفا از سمت خود بار دیگر به تیم بازگشت 
و برای نجات این تیم از سقوط خواهد جنگید. در 
سوی مقابل شاید بدبین‌ترین هوادار سپاهانی هم 
فکر نمی‌کرد آنها در این مقطع برای فرار از سقوط 
بجنگند، اما درواقع هر دو تیم در این دیدار تلاش 
برای بقا در لیگ داشتند. سپاهان برخلاف بازی‌های 
گذشته در این دیدار مقتدرانه بازی کرد و درنهایت 
با دبل رضا دهقانی، ‌هافبک جوان خود و دو گل از 
انصاری و شریفی سیاه‌جامگان را در خانه مغلوب 
قدرت خود کرد. هواداران مشهدی پس از دریافت 
گل چهارم در خانه شروع به سر دادن شعارهایی در 
حمایت از اکبر میثاقیان کردند و خواستار برکناری 
عنایتی شدند. در یکی دیگر از دیدارهای این هفته 
گسترش فولاد با نتیجه 3 بر صفر مغلوب پیکان شد 
و نفت تهران هم مقابل همنام آبادانی خود به تساوی 

یک بر یک دست یافت.

آشتی بزرگ در رشت
یکی از حساس‌ترین بازی‌های هفته بیست‌و‌چهارم 
لیگ در ورزشگاه سردار جنگل رشت برگزار شد؛ 
جایی که یکی از آشتی‌های بزرگ فوتبال ایران به 
وقوع پیوست و علی کریمی و علی دایی بعد از سال‌ها 
اختاف و کینه‌توزی با هم آشتی کردند. دایی و 
کریمی در ابتدا و انتهای این دیدار به سراغ یکدیگر 
رفتند و با هم روبوسی کردند. بسیاری از فوتبالی‌ها 
از هفته‌ها پیش به انتظار دیدار این دو تیم نشسته 
بودند؛ دیداری که در آن علی دایی و علی کریمی باید 
با هم رو در رو می‌شدند و تقابل آنها با هم جذاب‌ترین 
اتفاق این بازی شد. دیداری که یک آشتی بزرگ در 
خود داشت و برخلاف تصورات، علی کریمی به‌عنوان 
سرمربی تیم میزبان به سراغ علی دایی رفت و با او 
به روبوسی پرداخت. سپیدرود که برای دور‌شدن 
از منطقه خطر به پیروزی در این دیدار نیاز داشت، 
توانست با دو گل توحید غلامی و میثم تهی‌دست، 
تیم هماهنگ و آماده دایی را شکست دهد. در انتهای 
بازی هم با این‌که دایی معمولا بعد از باخت‌های 
تیمش بشدت عصبانی می‌شود اما به سوی کریمی 
آمد و با وجود شکست در این دیدار با او روبوسی کرد 
تا فعلا آتش درگیری بین دو بزرگ فوتبال ایران 

خاموش شود.
آماده‌باش سرخابی‌ها برای دربی

سرخابی‌های پایتخت بعد از نتایج متفاوتی که در 
لیگ قهرمانان آسیا به دست آوردند، امروز با تیم‌های 
جنوبی لیگ دیدار می‌کنند. استقلال در اهواز مصافی 
دشوار با تیم آماده و سرپنجه فولاد خوزستان دارد و 

پرسپولیس در ورزشگاه آزادی از استقلال خوزستان 
تیم بحران‌زده عبدالله ویسی پذیرایی می‌کند. 
بازی‌های امروز استقلال و پرسپولیس بیشتر از هر 
چیزی به این دلیل مهم است که آنها پنجشنبه هفته 
آینده در دربی تهران به میدان می‌روند. استقلالی‌ها 
که با بردی درخشان مقابل الهلال از عمان به ایران 
برگشته‌اند، کار سختی مقابل فولاد دارند چون 6 
بازیکن این تیم در بازی امروز غایب هستند. مهدی 
رحمتی، پژمان منتظری، امید نورافکن، میلاد 
زکی‌پور و بهنام برزای به دلیل مصدومیت در این 
بازی حضور نخواهند داشت. استقلال که در حال 
حاضر با 35 امتیاز در رده هفتم قرار دارد ضمن این‌که 
برای نایب‌قهرمانی و کسب سهمیه آسیایی به برد 
در این بازی نیاز دارد، می‌خواهد با روحیه‌ای خوب 
به دربی برسد و شکست دور رفت را جبران کند. 
لشکر شکست‌خورده پرسپولیس که باخت تلخی را 
مقابل السد قطر در لیگ قهرمانان آسیا تجربه کرد، 

امروز در اهواز کار چندان سختی ندارد. در صورتی 
که شاگردان برانکو امروز مقابل استقلال خوزستان 
به برتری برسند، در صورت شکست ذوب‌آهن، فولاد 
و پارس‌جنوبی می‌توانند قهرمانی خود را جشن 
بگیرند. یکی از مشکلات مهم برانکو برای این دیدار 
نداشتن سیدجلال حسینی، صادق محرمی و شجاع 
خلیل‌زاده است که برانکو کار سختی برای انتخاب 
جانشین آنها دارد. برانکو به خوبی می‌داند تیمش 
بعد از شکست مقابل السد حال و روز خوشی ندارد و 
باید بازیکنانش را هر چه زودتر برای رسیدن به شرایط 
عادی آماده کند؛ چون پرسپولیس بعد از بازی امروز 
باید خود را برای دو دیدار سخت دیگر در لیگ برتر و 
آسیا آماده کند. قرمزها دیدار بعدی دربی 86 را پیش‌ 
رو دارند و دیدار بعدی آنها در لیگ قهرمانان آسیا در 
تهران و مقابل الوصل امارات خواهد بود. پیروزی امروز 
پرسپولیس مقابل فولاد می‌تواند این تیم را باز هم به 

روزهای آرام بر‌گرداند.

آشتی‌کنان زیر باران
 هفته بیست‌وچهارم با مهربانی دایی و کریمی آغاز شد؛ برانکو هم می‌تواند امروز با قهرمانی 

زودهنگام پرسپولیسی‌ها را به ابرها ببرد


